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Rok 2015 będzie rekordowy pod względem liczby ćwiczeń oraz
szkoleń  międzynarodowych.  Żołnierze  jednostek  podległych
Dowództwu Generalnemu RSZ wezmą udział w ponad 200 ćwiczeniach
narodowych i międzynarodowych. To prawie 40-procentowy wzrost
aktywności szkoleniowej w porównaniu z rokiem poprzednim.

W wyniku reformy systemu kierowania i dowodzenia Sił Zbrojnych
RP potencjał wszystkich rodzajów SZ oraz rodzajów wojsk w
zakresie  szkolenia  został  skupiony  w  jednolitym  Dowództwie
Generalnym  RSZ.  Umożliwia  to  znacznie  szybsze  i  bardziej
optymalne  planowanie  i  realizowanie  szkolenia  żołnierzy  i
sztabów, w tym w układzie międzynarodowym.

W  roku  2015  na  terenie  naszego  kraju  będzie  szkoliło  się
blisko 10 tys. żołnierzy z armii 18 państw. Najwięcej z USA,
Kanady,  Wielkiej  Brytanii,  Niemiec  oraz  Francji.  Polscy
żołnierze będą szkolić się wspólnie z sojusznikami na siedmiu
poligonach, na lądzie, morzu oraz w powietrzu.

Liczba oraz intensywność międzynarodowych ćwiczeń jest większa
niż wcześniej planowana – istotnym powodem jest niestabilna
sytuacja  bezpieczeństwa  tuż  u  granic  Polski  i  Sojuszu
Północnoatlantyckiego. Wysiłek szkoleniowy wielu państw został
połączony,  w  celu  osiągnięcia  efektu  synergii  oraz
zademonstrowania  solidarnej  gotowości  do  kolektywnej  obrony
terytorium wszystkich państw NATO.

Skupienie w DG RSZ, w wyniku reformy systemu kierowania i
dowodzenia kompetencji do dowodzenia ogólnego, w tym szkolenia
wszystkich  rodzajów  sił  zbrojnych,  pozwala  na  lepszą
koordynację  tak  wielu  przedsięwzięć  i  bezpieczne
współdziałanie jednostek różnych rodzajów sił zbrojnych. – Dla
naszych  żołnierzy  to  okazja  do  codziennej  współpracy  i
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nawiązywania  partnerstwa  z  najlepszymi,  ekspedycyjnymi
jednostkami  sojuszników,  do  wymiany  doświadczeń  między
dowódcami,  do  umacniania  wizerunku  Wojska  Polskiego  jako
jednego z filarów bezpieczeństwa Sojuszu Północnoatlantyckiego
– podkreśla gen. broni pil. Lech Majewski, dowódca generalny
Rodzajów Sił Zbrojnych.

W pierwszym kwartale br. polscy żołnierze brali udział w ośmiu
szkoleniach i ćwiczeniach międzynarodowych. Wspólne szkolenie
prowadzili  żołnierze  12  Dywizji  Zmechanizowanej  i
amerykańskiego 2 Pułku Kawalerii w ramach STRYKER DETACHMENT
na  poligonie  drawskim,  25  BKPow  szkoli  się  wspólnie  z  3
pułkiem kawalerii kanadyjskiej w ramach MAPLE DETACHMENT na
poligonach  w  Drawsku,  Wędrzynie  i  Dębie.  Jednostki  obrony
przed  bronią  masowego  rażenia  brały  udział  w  dwóch
ćwiczeniach, które potwierdziły ich gotowość do wykonywania
zadań w Siłach Odpowiedzi NATO. Amerykańska bateria Patriot
szkoliła się z polskimi dywizjonami rakietowymi w Sochaczewie.
Na  przełomie  marca  i  kwietnia  odbyła  się  kolejna  edycja
szkolenia polskich i amerykańskich pilotów AVIATION DETACHMENT
w  Powidzu.  W  kwietniu  polscy  piloci  w  ramach  szkolenia
EUROFIGHTER wykonywali zadania z niemieckimi pilotami, którzy
stacjonowali w Malborku.

Na  terenie  Niemiec  żołnierze  12  Brygady  Zmechanizowanej
wspólnie z prawie pięcioma tysiącami żołnierzy z 17 innych
krajów,  biorą  udział  w  ćwiczeniu  SABER  JUNCTION.  Poza
granicami kraju oraz w Polsce wspólnie z sojusznikami szkolili
się intensywnie żołnierze Wojsk Specjalnych. Ponadto, Polska
zabezpieczała  przemieszczenie  pododdziałów  amerykańskich  w
operacji „Rajd Dragonów”.

Na drugi kwartał br. zostało zaplanowanych na terenie Polski
15  kluczowych  zamierzeń  szkoleniowych  z  udziałem  żołnierzy
innych państw. Główny wysiłek przypadnie na czerwiec, kiedy
żołnierze  jednostek  podporządkowanych  Dowództwu  Generalnemu
oraz  armii  sojuszniczych  wezmą  udział  aż  w  10  kluczowych
ćwiczeniach i szkoleniach. Największe z nich to: SABER STRIKE



– ćwiczenie organizowane przez dowództwo Wojsk Lądowych USA w
Europie,  którego  główna  część  odbędzie  się  w  Polsce,  a
mniejsze epizody rozegrane będą na Litwie, Łotwie i w Estonii.
W  ćwiczeniu  tym  weźmie  udział  kilka  tysięcy  żołnierzy.  W
czerwcu  na  Bałtyku  rozgrywane  będzie  ćwiczenie  BALTOPS,  z
blisko 100 okrętami i statkami powietrznymi z USA, Niemiec,
Holandii, Szwecji, Norwegii, Danii, Polski, Wielkiej Brytanii,
Finlandii, Litwy, Łotwy i Estonii. W to morskie ćwiczenie będą
również zaangażowane pododdziały lądowe.

Najistotniejszym  przedsięwzięciem  szkoleniowym  drugiego
kwartału,  z  punktu  widzenia  realizacji  postanowień  szczytu
NATO w Newport, będzie główna część ćwiczenia NOBLE JUMP na
poligonie w Żaganiu. Podczas tego ćwiczenia zostanie dokonana
wstępna  ocena  sił  wydzielanych  do  tzw.  szpicy  NATO.  W
manewrach  weźmie  udział  blisko  2  tys.  żołnierzy  oraz  300
jednostek  sprzętu.  Główny  wysiłek  Sił  Powietrznych  w  tym
czasie będzie skupiał się na ćwiczeniu EAGLE TALON/RAMSTEIN
GUARD, w którym udział potwierdzili piloci USA i Kanady.

Drugi kwartał to również intensywne szkolenie na poligonach w
Polsce  wydzielonych  sił  (tzw.  detachmentów)  z  amii  USA,
Kanady,  Niemiec,  Wielkiej  Brytanii,  Holandii,  Francji,
Niemiec. „Tego typu wspólne szkolenia żołnierzy polskich z
sojusznikami,  jak  pokazały  doświadczenia  roku  2014,  dobrze
służą  weryfikacji  obowiązujących  procedur  i  wymianie
doświadczeń,  przyczyniając  się  do  podniesienia  poziomu
sojuszniczej interoperacyjności”, twierdzi Dowódca Generalny
Rodzajów Sił Zbrojnych gen broni pil. Lech Majewski.

Równocześnie,  w  drugim  kwartale  br.  polscy  żołnierze
wszystkich  rodzajów  sił  zbrojnych  będą  brali  udział  w  16
przedsięwzięciach szkoleniowych poza granicami kraju.

W  DGRSZ  trwają  intensywne  prace  planistyczne,  związane  z
przygotowaniem  19  dużych  ćwiczeń  wojskowych  i  szkoleń
zaplanowanych  od  września  do  listopada  br.
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